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Politisk styrgrupp avseende gemensamt samarbete med 
Tröndelag fylkeskommun för ökade investeringar i den 
gränsöverskridande transportinfrastrukturen (NATO) 
Ärendebeskrivning 

Regionstyrelsens ordförande fattade den 12 maj 2023 ett delegationsbeslut (RS/361/2023) om 
avsiktsförklaring att ingå i ett gemensamt samarbete med Tröndelag fylkeskommun för ökade 
investeringar i den gränsöverskridande transportinfrastrukturen. Med anledning av 
beredskapsuppbyggnaden (försvarets återuppbyggnad och Sveriges inträde i NATO) kommer 
belastningen på vårt gränsöverskridande transportstråk, järnvägen (Meråkerbanan/Mittbanan) och 
E14 öka markant. Investeringar för ökad kapacitet och robusthet behöver göras i transportstråket 
vilket ytterst beslutas av respektive lands regeringar.  
 
En del i samarbetet med Tröndelag fylkeskommun avser att ha gemensamma forum på både 
politisk- och tjänstemannanivå. Politisk dialog kommer behövas med länets olika aktörer utifrån de 
nya förutsättningarna som kommer att gälla i och med Sveriges anslutning till NATO. Både vad 
gäller frågor rörande totalförsvaret samt i samarbetet med Tröndelag.  
 
Mot ovanstående bakgrund föreslås en politisk styrgrupp inrättas med följande uppdrag:  
- Styrgruppen ska samarbeta med den politiska ledningen som utsetts av Tröndelag fylkeskommun 
- Styrgruppen deltar som Region Jämtland Härjedalens part då det påkallas behov av politisk 
samordning i länet kopplat till dessa frågor 
- Styrgruppen ska hålla sig informerad om vilka aktiviteter som pågår på nationell-, regional- och 
lokal nivå  
- Styrgruppens arbete ska kontinuerligt redovisas på regionstyrelsens sammanträden  
 
Regionstyrelsens presidium förstärkt med ordförande och 2:e vice ordförande för regionala 
utvecklingsnämnden utses att ingå i den politiska styrgruppen. Till styrgruppens arbete ska 
befintliga tjänstemannaresurser finnas tillgängliga.  
  

Regiondirektörens förslag 

1. Regionstyrelsens presidium samt ordförande och 2:e vice ordförande i regionala 
utvecklingsnämnden utses att ingå i den politiska styrgruppen. Till ordförande tillika 
sammankallande utses regionstyrelsens ordförande.  
 

2. Styrgruppen får i uppdrag att:  
a. Samarbeta med den politiska ledningen som utsetts av Tröndelag fylkeskommun.  
 
b. Delta som Region Jämtland Härjedalens part då det påkallas behov av politisk 
samordning i länet kopplat till frågor inom området.  
 
c. Hålla sig informerad om vilka aktiviteter som pågår inom området på nationell-, 
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regional- och lokal nivå.  
 
d. Kontinuerligt återredovisa styrgruppens arbete på regionstyrelsens sammanträden.  

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

 
Mikael Ferm 
Regionstabschef 

   
 

Utdrag till 

Regionstyrelsen 
Regionala utvecklingsnämnden 
Regionstabschef  
Sekretariatet 
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